Извещение о проведении конкурса
Извещение о проведении конкурса «Лучший ТОС» в рамках празднования 100 летнего юбилея Боханского района (далее конкурс).
1. Конкурс проводится администрацией муниципального образования «Боханский район» в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» № 958 от 21.12.2021 г. «Об утверждении логотипа и положений районных конкурсов, проводимых в рамках празднования 100-летия Боханского района».
2. Конкурс проводится в целях выявления и распространения передового опыта управления в области территориального общественного самоуправления, стимулирование деятельности руководителей органов ТОС, а также их поощрение за достижения в области развития ТОС.
3. Конкурс проводится путем оценки проекта ТОС в соответствии с перечнем критериев оценки, согласно приложению 5 постановления администрации муниципального образования «Боханский район»;
- привлечение наибольшего числа граждан для осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;
- принятие непосредственного активного участия во всех общественных мероприятиях, проводимых на территории сельских поселений;
- представление интересов граждан, проживающих в границах ТОС;
- принятие участия в федеральных, региональных, муниципальных конкурсах;
- привлечение наибольшего объема средств для реализации инициатив граждан.
4. Документы для участия в конкурсе принимаются в срок не позднее 1 апреля 2022 года. Документы предоставляются по адресу: п. Бохан, ул. Ленина, 83 кабинет 8 (экономический отдел) в рабочие дни с 8:45 ч. до 12:45 ч. и с 13:45 ч. до 16:45 ч.
5. Граждане, участвующие в осуществлении ТОС, желающие принять участие в конкурс, подает в администрацию муниципального образования «Боханский район» заявку на участие конкурсе.
К заявке прилагаются копии учредительных документов, а также фотографии и видеоматериалы о проведенных мероприятиях.
6. Конкурс завершается подведением итогов и награждением победителя Конкурса в торжественной обстановке.

[bookmark: _GoBack]
Заявка на участие в конкурсе
 «Лучший ТОС» Боханского муниципального района

	1.
	Название ТОС:

	1.
	Территория деятельности

	1.
	Адрес местонахождения

	1.
	ФИО руководителя ТОС

	1.
	Мобильный телефон

	1.
	E-mail

	1.
	Дата создания ТОС

	1.
	Реализованные проекты в 2020-2021 гг

	1.
	Участие в грантовых конкурсах в 2020-2021 гг

	1.
	Сумма привлеченных средств в территорию за 2020-2021 гг.

	1.
	Соглашения о сотрудничестве, по которым работал ТОС в 2020-2021 гг (количество и с кем – перечислить)

	1.
	Реализованные предложения, решенные проблемы силами ТОС в 2020-2021 гг. (совместно с органами МСУ)

	1.
	Основные направления работы ТОС (перечислить)

Настоящим подтверждаем достоверность представленной информации и готовность принимать участие в конкурсе.

Председатель ТОС
_____________________                                           ___________________

 (Ф.И.О.)	(подпись)